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Bogata oferta świętokrzyskich placówek kultury

Muzyka największych światowych kompozytorów, wyjątkowe spektakle teatralne,
interesujące wystawy i wydarzenia związane ze 150. rocznicą wybuchu powstania
styczniowego – podległe Samorządowi Województwa placówki kultury przygotowały w tym
roku bogatą ofertę, w której każdy znajdzie coś dla siebie.  

Na wystawę do Muzeum Narodowego

Ekspozycje poświęcone 150. rocznicy wybuchu powstania styczniowego i wiele innych
można oglądać w tym roku w Muzeum Narodowym w Kielcach i jego oddziałach. – W Pałacu
Biskupów Krakowskich do 5 maja 2013 roku prezentujemy wystawę „Biało – Czerwona”,
przedstawiającą instalacje i obrazy Józefa Krzysztofa Oraczewskiego, natomiast w Pałacyku
Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku ekspozycję bogatych zbiorów muzeum – „Między
nadzieją a zwątpieniem… W 150. rocznicę powstania styczniowego”, skierowaną przede
wszystkim do młodzieży gimnazjalnej i licealnej. Wystawę będzie można odwiedzać do 16
czerwca – informuje Urszula Kinder, rzecznik prasowy Muzeum Narodowego w Kielcach.
Warto też wybrać się na pierwszą w naszym kraju wystawę dotyczącą starożytnego
hutnictwa żelaza na ziemiach polskich, która będzie prezentowana w Pałacu Biskupów
Krakowskich od 22 października, a w Oddziale Muzeum Stefana Żeromskiego obejrzeć
prezentację obrazów, rysunków i rycin ukazujących wygląd Kielc w XIX w. Na tę ekspozycję
muzeum zaprasza od września do grudnia tego roku.

Rok Witolda Lutosławskiego w Filharmonii

Muzyka największych światowych kompozytorów, wieczory filmowe, koncerty edukacyjne
dla najmłodszych, transmisje z Metropolitan Opera – nowy sezon w Filharmonii 
Świętokrzyskiej zapowiada się niezwykle interesująco. W związku z przypadającą w tym
roku setną rocznicą urodzin i dwudziestą rocznicą śmierci Witolda Lutosławskiego rozpoczął
się cykl koncertów symfonicznych, podczas których wykonywane będą utwory pochodzące z
różnych okresów jego twórczości.  – W styczniu prezentowaliśmy wystawę poświęconą
kompozytorowi, ale będzie ją można obejrzeć po raz drugi w listopadzie. Dla każdego
słuchacza, który odwiedzi Filharmonię podczas jednego z koncertów w ramach cyklu,
dostępne będzie także specjalne wydawnictwo z tekstem Małgorzaty Gąsiorowskiej, cenionej
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dziennikarki i autorki monografii kompozytorów dwudziestowiecznych – mówi Urszula
Sokołowska z Biura Koncertowego Filharmonii Świętokrzyskiej. – Od 12 do 26 kwietnia
zapraszamy także na XXI Świętokrzyskie Dni Muzyki. Usłyszymy utwory po raz pierwszy
wykonywane w Kielcach, prapremiery i wspaniałe recitale. Wydarzeniom muzycznym
towarzyszyć będą także ciekawe wystawy – informuje Urszula Sokołowska.

Klasyka i współczesność na deskach kieleckiego teatru

Jak podkreśla Justyna Żukowska, kierownik literacki w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w
Kielcach, teatr to od lat scena uwzględniająca w swoim repertuarze zarówno dzieła
klasyczne jak i współczesne, a także spektakle dla młodego widza. Wśród premier
wystawianych w sezonie 2012/2013 zobaczymy m.in. spektakl „Mój niepokój ma przy sobie
broń” Mateusza Pakuły, w reżyserii Julii Mark i „Kotkę na gorącym blaszanym dachu”
Teennesee Williamsa , w reżyserii Katarzyny Deszcz. Nie zabraknie także klasyki polskiej
literatury, jak „Zemsta” Aleksandra Fredy, w reżyserii Piotra Szczerskiego, „Romeo i Julia”
Williama Szekspira – reżyseria Julia Wernio czy „Antygona” Sofoklesa, w transkrypcji
Helmuta Kajzara i reżyserii Bartłomieja Wyszomirskiego. W ramach edukacji teatralnej
dzieci i młodzieży , którą placówka prowadzi już od kilku lat odbywać się będą zajęcia,
podczas których w fascynujący świat teatru wprowadzą młodych widzów aktor Mirosław
Bieliński i teatrolog Renata Głasek-Kęska.

Bogata oferta bibliotek i Wojewódzkiego Domu Kultury

Spotkania autorskie, konferencje, Dyskusyjne Kluby Książki, seminaria, lekcje biblioteczne –
Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. W. Gombrowicza i Pedagogiczna Biblioteka
Wojewódzka w Kielcach aktywnie promują czytelnictwo oraz uczestniczą w ważnych
wydarzeniach kulturalnych i akcjach ogólnopolskich. – W tym roku na pewno weźmiemy
udział w obchodach rocznicowych powstania styczniowego, Targach Edukacyjnych, Salonie
Bibliotek, czyli Targach Książki Historycznej na Zamku Królewskim w Warszawie i
Europejskich  Dniach Dziedzictwa – zapowiada Jadwiga Zielińska, główny bibliotekarz w
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. Wiele działań edukacyjnych podejmie także
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka. Jak informuje dyrektor placówki Urszula Salwa,
przez cały rok szkolny prowadzone będą lekcje biblioteczne dla uczniów, a maturzyści
skorzystają ze szkoleń dotyczących przygotowania bibliografii do prezentacji maturalnej z
języka polskiego. – Aby poszerzać naszą ofertę stale współpracujemy z wieloma instytucjami
i towarzystwami edukacyjnymi – dodaje dyrektor Urszula Salwa. Jak co roku do udziału w
wojewódzkich i ogólnopolskich konkursach i festiwalach zaprasza Wojewódzki Dom Kultury
im. J. Piłsudskiego w Kielcach. – VII Ogólnopolski Przegląd Kapel Rockowych „O czysty
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akord”,  XI Świętokrzyskie Konfrontacje Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych
o Grand Prix Dyrektora WDK, XXII Ogólnopolski Mały Konkurs Recytatorski, Świętokrzyskie
Dni Kultury Osób Niepełnosprawnych czy XXXVI Międzynarodowe Buskie Spotkania z
Folklorem – to tylko niektóre z licznych propozycji przygotowanych przez naszą placówkę –
informuje Tomasz Kot, kierownik Działu Promocji i Organizacji Imprez w WDK.

Wzmacniamy imprezy – wizytówki naszego regionu

Od lat promują nasze województwo i przyciągają rzesze turystów z całego kraju. „Hubertus
Świętokrzyski”, „Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny”, „Święto Chleba” czy
„Świętokrzyski Zlot Motocykli i Pojazdów Zabytkowych” – imprezy organizowane przez
Muzeum Wsi Kieleckiej na stałe wpisują się już w harmonogram kulturalnych i
turystycznych wydarzeń naszego regionu. W tym roku zostaną wzbogacone o dodatkowe
atrakcje, jak np. możliwość przemiału zboża żarnami czy młócenia cepem podczas „Święta
Chleba”. – Wyjątkowy charakter będzie miał również tegoroczny „Hubertus Świętokrzyski”,
podczas którego 90-lecie swego istnienia obchodził będzie Polski Związek Łowiecki – mówi
rzecznik muzeum Beata Ryń. Jak zaznacza, placówka nie zapomina także o ważnych dla
naszego regionu rocznicach wydarzeń historycznych. –  W tym roku przypada 70 rocznica
pacyfikacji Michniowa. Warto podkreślić, że Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w
Michniowie jest obiektem, który posiada wspaniała ofertę dla zwiedzających, a w tym roku
aż dwie wystawy mauzoleum zorganizuje w Kielcach, w Dworku Laszczyków.  Jedna z nich
nawiązywała będzie do tradycji powstańców styczniowych, którą historycy chcą połączyć z
działaniami Armii Krajowej, natomiast druga „Sprawiedliwi Ziemi Świętego Krzyża”
przedstawi mieszkańców kielecczyzny zaangażowanych w pomoc ludności żydowskiej
podczas II wojny światowej – zapowiada Beata Ryń.


